part number:

13423951

Anderungen beziiglich Konstruktion, Ausstattung, Farbe sowle Irrtum vorbehalten.
Angaben und Abblldungen unverbindlich.

Einbauanleitung/nur Handlereinbau

Subject to change in terms of construction, equipment and colour, and may contain errors.
The Informatlan and illustrations are non-binding.

Installation instructions /Dealer installation only

Sous réserve de modifications de Ia construction, de équipement, de la couleur et sous réserve
d'erreurs. Les indications et les illustrations sont sans er 1

Consignes de montage/Montage uniquement par le concessionnaire

Wijzigingen met betrekking tot constructie, uitvoering en kleur evenals vergissingen
voorbehouden. Gegevens en afbeeldingsn nist bindend.

Montagehandleiding/Montage alleen door dealers

FEndringer med hensyn til konstruktion, udstyr, farver samt feji forbeholdes.
Oplysninger og illustrationer er uforpligtende.

Montagevejledning/Montage kun hos forhandleren

Endringer angésends konstruksjon, utstyr, farge og feiltagelse forbeholdes.
Opplysninger og illustrasjoner uforbindtlig.

Monteringsinstruksjon /Montasje kun hos forhandleren

Med reservatlon for &ndringar vad det géller konstruktion, utrustning, fArg samt f&r misstag.
Uppgifterna och bilderna &r inte bindande.

Installationsanvisning/ Far endast monteras av aterforsiljaren

PidatAmme oikeuden rakennetta, varustusta, varia koskeviin seka erehdyksest4 johtuviin
muutoksiin. Tiedot ja kuvat eivat ole sitovia.

Asennusohje/Asennus vain myyntiliikkeen toimesta

Con riserva dl modifiche relative a progettazione, dotazione, colaore ed errorl.
Le Indicazionl e figure sono fornite sensa impegno.

Istruzioni per il montaggio / Installazione solo presso la concessionaria

Reservadas las modificaciones respecto a disefio, equipamiento, color, asl como error.
Indicaciones y figuras sin compromiso.

Instrucciones de montaje/Instalacién exclusiva por el distribuidor

Reservamos o direito de alteragdes relativamente ao desenho, equipamento, cor, bem como de
erro. Os dados e as gravuras néo implicam compromisso da nossa parte.

Instrugdes de montagem /Montagem s6 no concessiondrio

Awtunidvoups KdBe empUAAEn wg ipog aAAaysg o aX£an e KaTtagkeur|, EEoTAOHGS,
SappUdpon, xpupaTiopois Kat AdOn mapadpopiic.

0dnyieg eykardoTaong/Zuvappoléynon pévo and epndpoug

Zmeny, tykajici se konstrukce, vybavenl, barvy, jakoz [ omyly Jsou vyhrazeny.
Udaje a vyobrazeni jsou nezévazné.

Navod k montazi/ Monta pouze prodejcem

Zastrzega sle prawo do zmian dot. konstrukgji, wykonczenia, kolorystyki oraz pomytek.
Dane i llustracje nlewiazace.

Instrukcja montazu/Montaz tylko u dealera

Tasarim, d¢ ve renk bak d
Verilerve r baglayic degildir.

igiklik yapma hakki ve hata ve eksiklik mahfuzdur.

Montaj talimati/ Sadece satici tarafinda monte edilir

A szerkezst, a kivitel és a szin valioztatasa, valamint a vaitozasok joga fenntartva.
Az adatok &8s az dbrak nem kotelelz6 érvénytek.

Beépitési itmutatd/ Csak a kereskedd épitheti be

Pravo promjena u svezi konstrukcije, opreme, boje kao i zabune oridzavamo.
Podaci I ilustracije su neobavezne.

Upute o ugradnji/ Ugradnja samo od strane trgovca

3anaseHu NpaBa No OTHOWWEHNE Ha KOHCTPYKUMATA, 0632BEXARHETO, UBETa W I'PeLLKK.
[laHHuTe n nsobpayeHuATa He ca 06BbP

UHcTpyKumMsA 2a MoHTaX / MOHTaXLT MOXKe Jia Ce UIBBLPLLM CaMo OT Thbprosela

Ne rezervam dreptul unor modificari ale constructieu, dotarii, culoril §i dreptul la erori
Datele indicate si imaginile sunt orientative.

Instructiuni de montaj/ Se va monta numai de catre dealer

INpaBa Ha BHeceHWe USMEHEHWA OTHOCUTESTEHO KOHCTPYKLUMU, OCHALLEHWUS, OKPACKH, 8 TaIOKE Ha
OWKNGKY COXPAHRAIOTCA, Jlat W MWINIOCTPaLIMA MMEIOT NPUMEPHEIA xapaxTep.

MHCTPYKIMS1 NO MOHTaXY ¥ ycTaHoBKe / YcraHaBNuBaTh TONbKO y gurnepa

Pasiliekama konstrukcijos, jrangos bei reikmeny, spalvos pakeitmy ir klaidy teis&.
Duomenys Ir ilistracijos nejpareigojantys.

Montavimo informacija/ Montuoja tik prekybininkas

Tiek paturétas tiesTbas uz konstrukcijas, tekartu, krésu izmaipam, ki ari kjlidiganos.
Dati un attéli bez saistibam.

lemontéSanas pamaciba/Tikai pardevéja iebiive

Konstruktsiooni, varustuse ja vaarvi osas muudatused ning eksimine fubatud.
Andmed ja joonised on mittesiduvad.

Paigaldusjuhend / Paigaldab ainult miiiija

ZadrZzana pravica do sprememb glede konstrukcije, opreme, barve ter pomote.
Padatki in slike so neobvezne.

Navodilo za vgradnjo /Vgradnja le od trgovca

Zmeny, ktoré sa tykaju konstrukcle, vybavenia, farby, ako aj omyly st vyhradené.
Udaje a zobrazenia st nezévézné.

Montazny navod/Monta iba obchodnikom

o, B, CHUTOER, REEMBV SRt EUET,
EREESLUFECKHLTRERAVEEA,

B RS / SRR BN T Dk

TE, 32, Mol 29| 2M% o] MY HME
RIAL AFE3L Aol 2 2|2l X|X| Bl

R KIAANE [ 25 TR40l0] FX

6808080 0eEeREERRERELALWERER®E

8800080 8EEEEEERARNOREOOLRREREeE

! 10k U il Aflansands / AndvTagdunudmuiowmiu
| e RRUHT | RAEERRRER
il RERAR | EHEERREA

Adam Opel AG, D-65423 Riisselsheim, Germany

13439370 12/12



part number: 13423951

T\

HYDRONIC

Eberspécher
= Check NEW UPDATES =—» Www.ifz-berlin.de
7,5h

Neuer fahrzeugspezifischer Einbausatz + Heizgerat
Hydronic D5SW S im Opel Insignia (0G-A) Einbauplatz
ab Modelljahr 2013 Die Hydronic D5W S wird mit
2,0 | Hubraum / 4-Zylinder Reihenmotor CDTI /143 kW - 195 PS Halter im Motorraum, rechts an der
e mit Klimatisierungsautomatik Motortrennwand senkrecht eingebaut.
e mit Nebelscheinwerfern Der Abgasstutzen zeigt nach links und
* mit Schaltgetriebe oder Automatikgetriebe das Steuergerat nach rechts.
e mit Frontantrieb oder 4 x 4 Allradantrieb
Dieser Einbauvorschlag ist fur das oben beschriebene Fahrzeug unter
Ausschluss irgendwelcher Haftungsanspriche guiltig. . . . .
Je nach Ausflihrung bzw. Anderungszustand des Fahrzeuges konnen sich Fir den Einbau W'!’_(’ benatigt:
Abweichungen gegentiber diesem Einbauvorschlag ergeben. (1) Fahrzeugspezifischer
Der Einbauer hat dies vor dem Einbau zu prifen und gegebenenfalls die Empausgtz
Abweichungen gegentiber diesem Einbauvorschlag zu berticksichtigen. (@)  Heizgerat DSW S

‘ Bitte beachten!

Fahrzeug mit leerem Tank anliefern.

1 Hydronic D5W S 6 Relais, Stationarteil R* und J. Eberspacher
2 Wasserpumpe Steuergerat SVM GmbH & Co. KG
3 Abgasrohr mit Abgasschalldampfer 7 Taster Eberspécherstr. 24
4 Verbrennungsluftrohr 8 Dosierpumpe D - 73730 Esslingen
5 Sicherungshalter 9 Tankentnehmer ) )

Service-Hotline

01805 - 26 26 26

Telefax

01805 - 26 26 24

www.eberspaecher.com
Inhaltsverzeichnis

Seite Seite

1 Einleitung 4 5 Brennstoffversorgung 15
2 Einbau - Heizgerat 6 6 Elektrik 20
3 Abgas- und Verbrennungsluftfihrung 11 7 Nach der Montage 26
4 \Wasserkreislauf 13 8 Teilelbersicht 30

248751901000 12.2012 Anderungen vorbehalten Printed in Germany © J. Eberspacher GmbH & Co. KG



part number: 13423951

Einleitung

T\

(A} Achtung!

Sicherheitshinweise fiir den Einbau und die Reparatur!

Ein unsachgemanBer Einbau oder eine unsachgemaie
Reparatur von Eberspacher - Heizgeraten kann einen Brand
verursachen oder zum Eintritt giftiger Abgase in den Fahr-
zeuginnenraum flhren.

Hieraus kann eine Gefahr fUr Leib und Leben resultieren.

Das Heizgerat darf nur von autorisierten und geschulten
Personen entsprechend den Vorgaben in der technischen
Dokumentation eingebaut und unter Verwendung von
Original - Ersatzteilen repariert werden.

Einbau und Reparaturen durch nicht autorisierte und
ungeschulte Personen, Reparaturen mit nicht Original-
Ersatzteilen, sowie ohne die zum Einbau bzw. Reparatur
erforderliche, technische Dokumentation sind gefahrlich und
deshalb nicht zulassig.

Bitte beachten!

Der Einbau nach diesem Einbauvorschlag darf nur in
Verbindung mit der jeweils geratetypbezogenen Technischen
Beschreibung, Einbauanweisung, Bedienungsanweisung und
Wartungsanweisung durchgefihrt werden.

Dieses Dokument ist vor / bei dem Einbau sorgfaltig
durchzulesen und durchgehend zu befolgen.

Ein H6chstmalB an Beachtung ist dabei den Sicherheits-
hinweisen und den allgemeinen Hinweisen zu schenken.

Die entsprechenden Regeln der Technik sowie eventuelle
Angaben des Fahrzeugherstellers sind beim Einbau
einzuhalten.

Die Firma Eberspacher tbernimmt keine Haftung fur Mangel
und Schéaden, die auf einen Einbau durch nicht autorisierte
und ungeschulte Personen zurtickzufihren sind.

Unfallverhiitung

Grundséatzlich sind die allgemeinen Unfallverhitungsvor-
schriften und die entsprechenden Werkstatt- und
Betriebsschutzanweisungen zu beachten.

Gililtigkeit - Einbauvorschlag

Der Einbauvorschlag ist fir das Fahrzeug mit den nachfolgend
aufgelisteten Motor- und Getriebevarianten guiltig.

Motor- und Getriebevariante

Hubraum kW / PS Getriebe
2,01 (CDTI) 143/195 6S
2,01 (CDTI) 143 /195 Aut.

B6S = 6-Gang Schaltgetriebe
Aut. = 6-Stufen Automatikgetriebe

Bitte beachten!

Bei Fahrzeugen mit Rechtslenker ist der Einbauvorschlag nicht
gultig.

Fahrzeugtypen, Motortypen und Ausstattungsvarianten die
nicht in diesem Einbauvorschlag aufgeflhrt sind, wurden nicht
gepruft.

Der Einbau nach diesem Einbauvorschlag kann aber méglich
sein.




part number: 13423951

Einleitung

T\

Zum Einbau notwendige Teile

Stickzahl / Benennung i Bestell Nr.
I
(1) Fahrzeugspezifischer Einbausatz: |
I
1 Fahrzeugspezifischer Einbausatz *
GM-Nr. | 13423951
I
I
(2) Heizgerit: |
1 Hydronic D5W S :
GM-Nr. | 13423949
I
I
I
I

Erforderliches Spezialwerkzeug

e Drehmomentschltssel (5...50 Nm)

e Korrosionsschutzmittel

e Werkzeug zum Losen der Tankarmatur (KM J-45722)
Stufenbohrer

¢ Crimpzange

Anzugsdrehmomente

Wenn keine Anzugsmomente vorgegeben sind, dann die
Schraubverbindungen (Skt.- Schraube und Skt.- Mutter)
entsprechend folgender Tabelle anziehen.

Schraubverbindungen  Anzugsdrehmomente

M6 10 Nm
M8 20 Nm
M10 45 Nm

weitere Anzugsdrehmomente:

e Wischerarme an Gestange 35 Nm
e Tankspannbander 20 Nm
e  Auspuffanlage 18 Nm

Vorbereitungen am Fahrzeug

Batterie abklemmen

Ablagefach links ausbauen

linke untere Instrumententafelverkleidung ausbauen
Handschuhfach ausbauen

rechte untere Instrumententafelverkleidung ausbauen
Wischerwanne mit Abdeckung demontieren
Luftfilterkasten mit Ansaugluftronr demontieren
obere Motorverkleidung demontieren

rechtes Vorderrad demontieren

rechte, vordere Radhausschale ausbauen

untere Motorverkleidung demontieren

Abgasrohr demontieren

Kardanwelle hinten abhangen (AWD)

Tank ausbauen

Druck im KUhlsystem ablassen

Kuhimittel ablassen

Bitte beachten!

Bei der Demontage sind die Hersteller Richtlinien / Anleitungen

zu befolgen.




part number: 13423951

Einbau - Heizgerat

Einbauplatz vorbereiten
(siehe Bilder 1 bis 3)

Wenn kein Stehbolzen M6 vorhanden ist rechts an der
Motortrennwand eine Bohrung @ 9 mm, entsprechend der
BemaBung in der Abbildung, fertigen und eine Blindnietmutter
M6 einziehen.

Bitte beachten!

Alle gefertigten Bohrungen entgraten und mit Korrosions-
schutzmittel behandeln.

Am hinteren Luftfilterkastenhalter, entsprechen der BemaBung
in der Abbildung, eine Bohrung @ 6,5 mm fertigen.

Die rechte fahrzeugeigene Torx Schraube der
Wischerwannenbefestigung entfernen.

Eine Mutter M6 als Abstandshalter zwischen der
Wischerwannenabdeckung und der Wischerwanne,
entsprechend der Abbildung, einsetzen.

Bild 1

@ Bohrung @ 9 mm fertigen
@ vorhandener Stehbolzen M6

Bild 2

@ Federbeindom
@ hinterer Luftfilterkastenhalter
® Bohrung @ 6,5 gefertigt

Bild 3

@ Wischerwannenabdeckung
(® Mutter M6 eingesetzt




part number: 13423951

Einbau - Heizgerat

Geratehalter und Heizgerat vormontieren und
Duplikat-Typenschild vom Heizgerét entfernen
(siehe Bilder 4 und 5)

Vier Gummipuffer und zwei Distanzhilsen (Einbaurichtung
beachten) entsprechend der Abbildung in den Geratehalter
einsetzen.

Das Duplikat-Typenschild vom Heizgerét entfernen.

Das Heizgerét in den Geréatehalter einsetzen und mit der Torx
Schraube M6 x 130 und einer Bundmutter M6 entsprechend
der Abbildung verschrauben.

Wasserpumpe vormontieren
(siehe Bild 6)

Die Wasserpumpe in den Gummihalter einsetzen und
mit einer Mutter M6 und einer Karosseriescheibe B6 am
Gewindebolzen des Wasserpumpenhalters befestigen.

Den Wasserschlauch 1 ,Motor - Wasserpumpeneingang”
gemeinsam mit einer Schlauchschelle, @ 16 - 25 mm auf den
Saugstutzen der Wasserpumpe aufschieben und befestigen.

In die vier Bohrungen @ 5 mm des Wasserpumpenhalters,
entsprechend der Abbildung, zwei Kabelbinder einsetzen.

Bild 4

@ Geréatehalter
@ Gummipuffer eingesetzt
® Distanzhllsen eingesetzt

Bild 5

@ Torx Schraube M6 x 130 montiert
@ Heizgeréat und Gerétehalter

Bild 6

@ Wasserpumpe mit Wasserschlauch 1, montiert
@ Kabelbinder montiert




part number: 13423951

Einbau - Heizgerat

T\

Wasserschldauche vorbereiten
(siehe Bild 7)

Die Wasserschlauche entsprechend der Mal3e in der Skizze
zuschneiden und vorbereiten.

Bitte beachten!

Der Anschluss der Wasserschlauche an den Wasserkreislauf
erfolgt ,Inline®, siehe in Technische Beschreibung, Kapitel
LEinbau®, Abschnitt ,Anschluss an den Kiuhlwasserkreislauf*.

Wasserschlauch D)
vom Motor zur Wasserpumpe

Reduzierstiick
@ 20/18 mm

260 >

A

Wasserpumpe

<4— Motor

Wasserschlauch 0
von der Wasserpumpe zum Heizgerat

Warmeschrumpfschlauch
@ 40/20 mm
Lange: 360 mm

i - 4_ Wasserpumpe

25,

Wasserschlauch 3)
vom Heizgerat zum Warmetauscher

Warmeschrumpfschlauch

4— Heizgerst

@ 40/20 mm
Lange: 420 mm

Abstandsgummiprofil

Schlauchschelle
@ 20-32mm

—

Wéarmetauscher

A

Schnellkupplung

Bild 7




part number: 13423951

Einbau - Heizgerat

Heizgeréat vormontieren und Duplikat Typenschild
anbringen
(siehe Bilder 8 und 9)

Den Sicherungshalter mit zwei Linsenkopfschrauben M4 x 12
mm am Geréatehalter befestigen.

Auf das Brennstoffrohr @ 4 x 1,25 mm, entprechend

der Abbildung, Moosgummischlauch, Lange 250 mm,
aufschieben und mit zwei Kabelbindern sichern.

Das Dosierpumpenkabel am Brennstoffronr @ 4 x 1,25 mm
mit Isolierband befestigen und mit dem 105° Schlauchbogen

am Heizgerat mit einer Schlauchschelle, @ 9 mm anschlieBen.

Den Wasserschlauch 2 ,Wasserpumpenausgang

- Heizgerateeingang“ gemeinsam mit jeweils einer
Schlauchschelle, @ 16 - 25 mm am Wasserpumpenausgang
und am Heizgerateeingang aufschieben und entsprechend
der Abbildung befestigen.

Den Wasserschlauch 3 ,Heizgerateausgang -
Warmetauscher” gemeinsam mit einer Schlauchschelle,

@ 16 - 25 mm am Heizgerateausgang aufschieben und
entsprechend der Abbildung befestigen. Die beiden
Wasserschlauche 2 und 3 untereinander mit Kabelbindern
sichern und auf dem Wasserschlauch 2 entsprechend dem
Bild einen Leitungshalter, drehbar, befestigen.

Das Duplikat-Typenschild an der B-Saule der Fahrerseite,
entsprechend der Abbildung, anbringen.

Bild 8

@ Sicherungshalter montiert
(® Brennstoffronr @ 4 x 1,25 mm,

mit Moosgummischlauch, angeschlossen
® Wasserschlauche 2 und 3 angeschlossen

Bild 9

(@ Duplikat Typenschild an der B-Saule der Fahrerseite
angebracht




part number: 13423951

Einbau - Heizgerat

Heizgerat montieren
(siehe Bild 10 und 11)

Das vormontierte Heizgerat, rechts an der Motortrennwand
einsetzen.

Das vormontierte Brennstoffrohr, @ 4 x 1,25 mm mit dem
Dosierpumpenkabel, nach links, entlang der Motortrennwand,
hinter der Fahrzeugeigenen Klimaleitung, entsprechend dem
Bild, zur Fahrzeugmitte und nach unten schieben.

Das vormontierte Heizgerét an der Motortrennwand ansetzen.
Den oberen Befestigungspunkt des Geratehalters mit einer
Linsenkopfschraube M5 x 25 leicht verschrauben.

In den oberen, mittleren gemeinsamen Befestigungspunkt des
Geréatehalters und des Wasserpumpenhalters eine Schraube
M6 x 25 leicht einschrauben.

Bei vorhandensein eines Stehbolzen M6 den gemeinsamen
Befestigungspunkt mit einer Mutter M6 leicht verschrauben.
Den linken Befestigungspunkt des Wasserpumpenhalters mit
dem fahrzeugeigenen Befestigungsclip befestigen.

Den vorderen Geréatehalter mit einer Schraube

M6 x 12 am seitlichen Befestigungspunkt und am vorderen
Befestigungspunkt mit einer Schraube M6 x 25 leicht
verschrauben.

An der rechten oberen Kante der Wischerwanne
entsprechend der Abbildung einen Kantenschutz, Lange

50 mm anbringen.

Alle Befestigungsschrauben, angefangen mit der oberen
Befestigungsschraube M5 x 25, fest verschrauben.

Bild 10

@ vormontierte Brennstoffrohr, @ 4 x 1,25 mm mit dem
Dosierpumpenkabel verlegt
@ fahrzeugeigene Klimaleitung

seitiicher =1
Befestigungspunkt | '’

Bild 11

@ vormontiertes Heizgerat an der rechten Seite der
Motortrennwand und am rechten Federbeindom befestigt
®@ Kantenschutz montiert

10



part number: 13423951

Abgas- und Verbrennungsluftfihrung

Abgasschalldampfer einbauen und anschlieBen
(siehe Bilder 12 bis 15)

Das Abgasrohr auf eine Lange von 530 mm zuschneiden.
Auf das Abgasrohr die Abgasisolierung aufschieben.

Das Abgasrohr entsprechend der Abbildung formen und an
den Enden jeweils einen Abgasrohrbogen mit einer
Spannschelle befestigen.

Das vormontierte Abgasrohr von oben zum Einbauort des
Abgasschallddmpfers fuhren und am Austrittsstutzen des
Heizgerates mit einer Spannschelle anschlieBen.

Den Abgasschalldampferhalter mit einer Schraube M6 x 12
der Abbildung entsprechend am Abgasschalldampfer
befestigen.

Das Abgasendrohr auf eine L&ange von 100 mm zuschneiden.
Das Abgasendrohr am Austrittsstutzen des
Abgasschalldampfers, entsprechend dem Bild, mit einer

Spannschelle befestigen.

Der Pfeil fur die Durchstromrichtung des Abgasschallddmpfers
zeigt nach rechts.

Bitte beachten!

Bei der Verlegung der Abgasrohre auf ausreichenden Abstand
zu angrenzenden Karosseriebauteilen achten.

Am vorderen, rechten Langstréager entsprechend der
BemaBung in der Abbildung eine Bohrung, @ 6,5 mm fertigen.

Bitte beachten!

Alle gefertigten Bohrungen entgraten und mit Korrosions-
schutzmittel behandeln.

Bild 12

@ Abgasisolierung montiert
(@ 2x Abgasrohrbogen montiert
® Abgasrohr am Heizgerat angeschlossen

Position der Spannschelle
beachten

Bild 13

@ Abgasschallddmpfer vormontiert

Bild 14

@ Bohrung @ 6,5 mm gefertigt

11



part number: 13423951

Abgas- und Verbrennungsluftfihrung

Den vorbereiteten Abgasschalldampfer mit einer Schraube
M6 x 12 am vorderen, rechten Langstrager entsprechend der
Abbildung befestigen.

Das vorbereitete Abgasrohr mit jeweils einer Spannschelle am
Austrittsstutzen des Heizgerétes und dem Eintrittsstutzen des
Abgasschalldamfers befestigen.

Bild 15

@ Abgasschallddmpfer montiert

Bohrung fiir Abgasendrohr fertigen
(siehe Bild 16)

Auf der rechten Seite der Motorunterverkleidung die Bohrung
fir das Abgasendrohr anzeichnen und mit @ 60 mm bohren.

Bild 16

(@ Bohrung fir Abgasendrohr gefertigt

Verbrennungsluftrohr einbauen und 8- polige
Steckverbindung befestigen
(siehe Bild 17)

Den 8- poligen Stecker des Kabelstranges 1 mit dem

8- poligen Flachsteckergehduse vom Kabelstrang des
Heizgerates verbinden.

Die 8- polige Steckverbindung mit den beiden Kabelb&ndern
am Geratehalter der Abbildung entsprechend befestigen.
Am Heizgeréat den Verbrennungsluftbogen mit einer
Schlauchschelle, @ 16 - 25 mm der Abbildung entsprechend
befestigen.

Das Verbrennungsluftrohr auf eine L&nge von 380 mm
ablangen und am Rohrende die Endkappe aufschieben.

Das Verbrennungsluftrohr am Verbrennungsluftbogen
aufschieben und entsprechend der Abbildung nach vorn
verlegen.

Das Verbrennungsluftrohr an der fahrzeugeigenen Klimaleitung
mit einem Leitungshalter, drehbar, befestigen.

Bild 17

@ Verbrennungsluftrohr montiert
Bitte beachten! (@ Leitungshalter, drehbar, montiert
(® 8- polige Steckverbindung befestigt

Das Verbrennungsluftrohr so verlegen, dass ausschlieBlich
trockene und saubere Verbrennungsluft durch das Heizgerat
angesaugt wird.

12



part number: 13423951

Wasserkreislauf

1- Heizgerat

2- Wasserpumpe

3- Reduzierstiick @ 20/18 mm
4- Schnellkupplung

5- Fahrzeugwérmetauscher
6- Motor

& 1mm -  Schlauchschelle @ 16 - 25 mm

Bild 18

Wasservorlaufschlauch trennen
(siehe Bild 19)

Den fahrzeugeigenen Wasservorlaufschlauch (der obere
Schlauch am Warmetauscherstutzen) aus der
fahrzeugeigenen Wasserschlauchschelle ausrasten.

Den Wasservorlaufschlauch an der vorhandenen, in Fahrtrich-
tung linken Makierung, entsprechend der Abbildung trennen.

Das Kupplungsstick am Wéarmetauscher abziehen und mit
dem getrennten Schlauchstlick entfernen (wird nicht mehr
bendtigt).

Bild 19

@ Trennstelle am Wasservorlaufschlauch
(@ fahrzeugeigene Wasserschlauchschelle

13



part number: 13423951

Wasserkreislauf

Wasserschlduche verlegen und anschlieBen
(siehe Bilder 20 bis 22 sowie Bild 18)

Die Wasserschlauche 1 ,Motor zur Wasserpumpe®, und 3
,Heizgerat zum Warmetauscher®, entlang der Motortrennwand
zur Trennstelle fuhren.

Den vormontierten Leitungshalter, drehbar, vom
Wasserschlauch 2 ,Wasserpumpe zum Heizgerat” an der
fahrzeugeigenen Bremsleitung befestigen.

Den 2- poligen Stecker vom Kabelstrang der Wasserpumpe,
entsprechend der Abbildung, an der Wasserpumpe
anschlieBen.

An den mitgelieferten groBen Leitungshaltern, drehbar, die
mittleren Stege und die oberen Rastnasen entsprechend der
Abbildung entfernen.

Den Wasserschlauch 3 ,Heizgerat - Warmetauscher” mit der
Schnellkupplung am Warmetauscherstutzen anschlieBen.

Den Wasserschlauch 1 ,Motor - Wasserpumpe® mit dem Re-
duzierstlick @ 20/18 mm am fahrzeugeigenen Schlauchstlick
vom Motor anschlieBen und mit einer Schlauchschelle

@ 16 - 25 mm befestigen.

Die Wasserschlauche 1 und 3 mit zwei Leitungshaltern,
drehbar, fixieren.

Bitte beachten!

Bei der Montage der Wasserschlauche auf ausreichenden
Abstand zu den beweglichen Teilen achten.

Bild 20

@ Wasserschlauch 1 ,Motor zur Wasserpumpe*

@ Wasserschlauch 3 ,Heizgerdt zum Warmetauscher”

® 2- poligen Stecker vom Kabelstrang der Wasserpumpe
angeschlossen

Bild 21

@ 2x Stege entfernen
(@ 2x Rastnasen entfernen

P

Bild 22

@ Wasserschlauch 1 ,Motor - Wasserpumpe“ eingebunden
@ Leitungshalter, drehbar, montiert
® Wasserschlauch 3 ,Heizung - Warmetauscher* montiert

14



part number: 13423951

T\

Brennstoffversorgung

Tankentnehmer einbauen bei Fahrzeugen ohne Allrad
(siehe Bilder 23 bis 26)

Das Steigrohr des Tankentnehmers entsprechend der Skizze
ablangen.

Den Tank entsprechend den Herstellerangaben ausbauen.
Dabei die Steckverbindung und die Kraftstoffleitung am
TankanschluB l6sen.

Die Tankarmatur durch Lésen des Verschlussringes aus der
Tankdffnung herausnehmen.

Bitte beachten!

185

Die Tankarmatur sollte wegen der Ausdehnung des Tanks
nicht langer als 10 Minuten ausgebaut sein!

Beim Bohren darauf achten, dass keine Verschmutzungen in
den Tank oder die Zuleitungen gelangen.

In das Oberteil der Tankarmatur entsprechend der BemafBung
im Bild eine Bohrung, @ 8 mm fertigen. A
Den Tankentnehmer von oben durch die vorbereitete Bohrung
der Tankarmatur fUhren, ausrichten und mit der Mutter M8

und einer Karosseriescheibe B8 von unten fest verschrauben.

Bild 23

Bild 24 Bild 25

@ Bohrung @ 8 mm in das Oberteil der Tankarmatur gefertigt @ Tankentnehmer montiert

15



part number: 13423951

Brennstoffversorgung

Die Tankarmatur mit neuer Dichtung (22682111) wieder in den
Tank einsetzen und befestigen, dabei auf den richtigen Sitz
der Dichtung achten.

Am Sauganschluss des Tankentnehmers das Brennstoffrohr
@ 4 x 1 mm mit Brennstoffschlauch @ 3,5 x 3 mm, Lange
50 mm, anschlieBen.

Die Verbindungsstellen mit Schlauchschellen @ 9 mm sichern.

Den Tank nach Herstellervorgaben wieder einbauen.

Bild 26

@ Brennstoffrohr @ 4 x 1 mm angeschlossen

Tankentnehmer einbauen bei Fahrzeugen mit Allrad
(siehe Bilder 27 bis 30)

Das Steigrohr des Tankentnehmers entsprechend der Skizze
formen und ablangen.

Den Tank entsprechend den Herstellerangaben ausbauen.
Dabei die Steckverbindung und die Kraftstoffleitung am
Tankanschluf3 16sen.

Die Tankarmatur durch Losen des Verschlussringes aus der
Tank6ffnung herausnehmen.

Bitte beachten!

Die Tankarmatur sollte wegen der Ausdehnung des Tanks
nicht Ianger als 10 Minuten ausgebaut sein!

Beim Bohren darauf achten, dass keine Verschmutzungen in
den Tank oder die Zuleitungen gelangen.

180

30°

In das Oberteil der Tankarmatur entsprechend der BemaBung
im Bild eine Bohrung, @ 8 mm fertigen.

Den Tankentnehmer von oben durch die vorbereitete Bohrung
der Tankarmatur fUhren, ausrichten und mit der Mutter M8
und einer Karosseriescheibe B8 von unten fest verschrauben.

Bild 27

16



part number: 13423951

Brennstoffversorgung

Bild 28

@ Bohrung @ 8 mm in das Oberteil der Tankarmatur gefertigt

Die Tankarmatur mit neuer Dichtung (22682111) wieder in den
Tank einsetzen und befestigen, dabei auf den richtigen Sitz
der Dichtung achten.

Am Sauganschluss des Tankentnehmers das Brennstoffrohr
@ 4 x 1 mm mit Brennstoffschlauch @ 3,5 x 3 mm, Lange

50 mm, anschlieBen und an der fahrzeugeigenen Kraftstofflei-
tung mit Kabelbinder sichern.

Die Verbindungsstellen mit Schlauchschellen @ 9 mm sichern.

Den Tank nach Herstellervorgaben wieder einbauen.

Bild 29

@ Tankentnehmer montiert

Bild 30

@ Brennstoffrohr @ 4 x 1 mm angeschlossen

17



part number: 13423951

Brennstoffversorgung

Brennstoffrohr mit Dosierpumpenkabel verlegen
(siehe Bilder 31 und 32)

Das Brennstoffrohr @ 4 x 1,25 mm gemeinsam mit dem
Dosierpumpenkabel weiter entlang der fahrzeugeigenen
Kraftstoffleitungen zur rechten Unterbodenseite verlegen.

Das Brennstoffrohr @ 4 x 1,25 mm und das Dosierpumpen-
kabel an der fahrzeugeigenen Kraftstoffleitung mit Kabel-
bindern sichern.

Bitte beachten!

Bei der Verlegung der Brennstoffleitung auf ausreichenden
Abstand zum Stabilisator achten.

Das Brennstoffrohr @ 4 x 1,25 mm gemeinsam mit dem
Dosierpumpenkabel oberhalb der fahrzeugeigenen
Kraftstoffleitungen zum Einbauort der Dosierpumpe verlegen.

Das Brennstoffrohr @ 4 x 1,25 mm und das Dosierpumpen-
kabel an der fahrzeugeigenen Kraftstoffleitung mit Kabel-
bindern sichern.

Bitte beachten!

Das Brennstoffrohr nur mit scharfem Messer ablangen.
Samtliche Schlauchverbindungen mit Schlauchschellen
sichern.

Bei der Verlegung von Brennstoffleitungen unbedingt auf
ausreichenden Abstand zu heiBen Fahrzeug- und Heizungs-
teilen achten.

Dosierpumpe montieren und anschlieBen
(siehe Bild 33)

Die Dosierpumpe in den Gummihalter einsetzen und mit einer
Schraube M6 x 25 und zwei Karosseriescheiben B6 an der
vorhandenen Bohrung des rechten Langstragers,
entsprechend der Abbildung, verschrauben.

Dabei auf die Einbaulage mit mindestens 15° Steigung auf der
Druckseite achten.

Der Druckstutzen der Dosierpumpe zeigt dabei nach links.
Das Brennstoffrohr @ 4 x 1 mm vom Tankentnehmer ablangen
und saugseitig mit Brennstoffschlauchbogen 105° an der Do-
sierpumpe mit zwei Schlauchschellen @ 9 mm anschlieBen.
Das Brennstoffrohr @ 4 x 1,25 mm ablangen und mit Brenn-
stoffschlauchbogen 105° druckseitig an der Dosierpumpe mit
zwei Schlauchschellen @ 9 mm anschlieBen.

Die Steckkontakte des Dosierpumpenkabels ohne Beachtung
der Polaritat im Gegenstecker einrasten und an der
Dosierpumpe anschlieBen.

An der Kante, der rechten hinteren Achsaufnahme entspre-
chend dem Bild einen Kantenschutz, Lange 50 mm,
anbringen.

Bild 31

@ Brennstoffrohr @ 4 x 1,25 mm und Dosierpumpenkabel
verlegt

Bild 32

@ Brennstoffronr @ 4 x 1,25 mm und Dosierpumpenkabel
auf der rechten Unterbodenseite verlegt

Bild 33

@ Dosierpumpe montiert
(@ Kabelband
® Kantenschutz montiert

18



part number: 13423951

Brennstoffversorgung

T\

Hinweis-Aufkleber ,,Tanken“ einkleben
(siehe Bild 34)

Den Hinweis-Aufkleber ,Tanken® auf der Innenseite der
Tankklappe, entsprechend der Abbildung, ankleben.

A i
EpDED | UHVERBLET CA %
‘iﬁ"? sans puowe (T0 @

(1]

Bild 34

@ Hinweis-Aufkleber , Tanken“ angeklebt

19



part number: 13423951

Elektrik

Verlegung Kabelstrang 1
(siehe Bilder 35 bis 38 sowie Bild 46)

Eine Bohrung @ 20 mm in die Wischerwanne und eine
Bohrung @ 30 mm in die Motortrennwand dem Bild
entsprechend fertigen.

Dazu den Bereich im Innenraum freilegen.

Den Kabelstrang 1 durch die gefertigte KabeldurchfUhrung in
die Wischerwanne verlegen.

Die Verbindung zum Kabelstrang 2 durch die gefertigte
Kabeldurchfihrung in der Motortrennwand in den
Fahrzeuginnenraum verlegen.

Die eingesetzte Kabeltllle in der Motortrennwand mit
Karosseriedichtmasse abdichten.

Das Massekabel am Massepunkt dem Bild entsprechend

befestigen.

O O 6 @ 6 6

Bild 36 Kabelstrang 1

@ Pluskabel (Sicherung 30A)
@ Dosierpumpenkabel

® Verbindung Kabelstrang 2
@ Anschluss Heizgerat

® Massekabel

® Sicherungen

Bitte beachten!

Bei der Verlegung der Kabelstrange auf ausreichenden
Abstand zu heiBen Fahrzeug- und Heizungsteilen achten.
Die Kabelstrange an geeigneten Stellen mit Kabelbindern
befestigen.

Bild 35

@ Kabeldurchfiihrung Wischerwanne
(@ abgedichtete Kabeltllle in der Motortrennwand

Bild 37

@ Massekabel angeschlossen

20



part number: 13423951

Elektrik

Das Pluskabel in der Wischerwanne und durch die Tulle auf
der linken Fahrzeugseite zum Sicherungsblock flhren.

Das Pluskabel an geeigneten Stellen mit Kabelbindern
sichern.

Die fahrzeugeigene Sicherung 100 A bei Nichtbelegung
entfernen, die Sicherung 30 A montieren und das Pluskabel
anschlieBen.

Bei Belegung der Sicherung 100 A (Quickheat -System),
das Pluskabel von der Sicherung entfernen, isolieren und
zurtickbinden. Die Sicherung 100 A gegen die Sicherung 30A

austauschen und das Pluskabel des Heizgerates anschlieBen.

bei Fahrzeugen ohne Sicherungskasten

Das Pluskabel in der Wischerwanne verlegen und durch die
Tulle auf der linken Fahrzeugseite zum Batteriekasten fuhren.

Die Einzelsicherung 30A mit dem Sicherungshalter mit einer
Skt.-Schraube M5 x 16 und einer Mutter M5 dem Bild
entsprechend am Batteriekasten befestigen.

Am Pluskabel einen Steckkontakt ancrimpen und an der
Sicherung einrasten.

Am Kabel 4 mm? rt einen Kabelschuh A6 und einen
Steckkontakt ancrimpen und an der Sicherung einrasten.

Das Kabel 4 mm? rt mit dem Kabelschuh A6 am Plus-
stutzpunkt der Batterie anschlieBen.

Bild 38

@ Pluskabel in der Wischerwanne zum Sicherungsblock
auf der Fahrerseite verlegt

Bild 38a

@ Sicherung 30 A montiert, Pluskabel angeschlossen

Bild 38b

@ Einzelsicherung 30 A montiert

21



part number: 13423951

Elektrik

Verlegung Kabelstrang 2
(siehe Bilder 39 bis 49)

Den Relaissockel mit einer Blechschraube M3,9 x 9,5 am
Halter montieren.

Das Zuheiz- Relais in den Relaissockel einsetzen.

Den Kabelabgang mit Kabelbindern an den uBeren
Bohrungen am Halter fixieren.

Den vormontierten Halter an der linken Armaturenbrettstrebe
auf der Beifahrerseite mit einer Schraube M6 x 12 und einer
Karosseriescheibe B6 montieren.

Bild 40

@ AnschluB Stationérteil R+

@ Relaissockel fur Zuheiz- Relais

® Steuergerat SVM

@ Verbindung Kabelstrang 1

® Temperaturfihler R*

® Taster R*

@ Anschluss CAN-Bus (DLC-Stecker)

An den Befestigungspunkten des Stationérteils die zwei
hellblauen Kunststoffmuttern aufschieben.

Das Stationarteil der EasyStart R+ in den Halter einsetzen und
mit zwei Flachkopfbundschrauben ST 5 x 20 befestigen.
Vom Kabelstrang 2 den Stecker flir das Stationarteil der
EasyStart R* und das Antennenkabel am Stationérteil der
EasyStart R+ anschlieBen.

Das Antennenkabel nach rechts flhren und im Tdrgummi der
Beifahrerseite verlegen.

Bitte beachten!

Am unisolierten Ende des Antennenkabels den Kontakt mit
Metallteilen vermeiden.

Eine eventuelle Uberlange des Antennenkabels unter der
Armaturentafel mit Kabelbindern befestigen und nicht in
Schlaufen legen.

Bild 39

@ Relais am Halter montiert

Bild 41

@ Halter fur Relais, Steuergerat SVM und Stationarteil
EasyStart R* montiert

Bild 42

@ Stationarteil R*am Halter montiert

22



part number: 13423951

Elektrik

Das Steuergerat SVM am Halter mit zwei Blechschrauben,
3,9 x 9,5 mm montieren.

Vom Kabelstrang 2 den Stecker fUr das Steuergerat SVM
anschlieBen.

Bild 43

@ Steuergerat SVM am Halter montiert

Den Temperaturfuhler hinter dem Handschuhfach an der
Halterung des fahrzeugeigenen Kabelstranges mit einer
Schraube M2,9 x 25 montieren.

Die blauen Stecker, 6- polig, die schwarzen Stecker,
4- polig, sowie die grauen Stecker, 2- polig, miteinander
verbinden.

Bild 44

@ Temperaturfihler montiert
(@ Steckverbindungen hergestellt

Das Diagnosekabel 0,5 mm? bl / ws in die Nahe des
Airbagschalters auf der Beifahrerseite verlegen.

Bild 45

(@ Diagnosekabel 0,5 mm bl / ws

23



part number: 13423951

Elektrik

FUr den Taster im Handschuhfach auf der rechten Seite dem
Bild entsprechend eine Bohrung @ 16 mm fertigen.

FUr die Abstands-Gummistopfen zwei Bohrungen @ 4,5 mm
wie im Bild neben den Taster fertigen und die Abstands-
Gummistopfen in die Bohrungen einsetzen.

Im Bereich hinter dem Handschuhfach dem Bild entsprechend
alle Kabel mit Dammstoffstreifen umwickeln und an
geeigneten Stellen mit Kabelbindern befestigen.

Das Kabel 0,5 mm2 gn / ws mit Dammstoffstreifen umwickeln
und zum DLC-Stecker hinter dem Ablagefach auf der
Fahrerseite verlegen.

Das Kabel 0,5 mm2 gn, am 16- poligen DLC-Stecker, Pin1,
trennen und das Kabel 0,5 mm2 gn / ws mit einem roten
StoBverbinder dem Bild entsprechend einbinden.

Bild 46

@ Taster
@ Abstands-Gummistopfen

Bild 47

@ Kabel mit Dammstoffstreifen umwickelt

Bild 48

@ Kabel 0,5 mm? gn getrennt
@ Kabel 0,5 mm?2 gn / ws eingebunden

24



part number: 13423951

Elektri

-a—D)—
-a—D)——

-—)——

(1 Buenssbunyie)

(61j0d-¢ 18%281S)
Jayordsiaq3 asoubeig
Bunpuiqiany291s

L) =T
\ e /

(B6110d-g 1834081S) |-em)——

L 91u0IpAH
Bunziaypueis

nﬁj

[y I N |

Kiihimittelpumpe
(Stecker 3-polig)

r-

—-=a
|
- ]

Sicherungshalter

Dosierpumpe
(Stecker 2-polig)

5A
A
P —

g
— 30A
Sicherung 30A

Flachsicherun

e

g ‘B1jod-v
Bunpuiglanya9ls

|-|Al|-|
M |

ms ‘Bljod-9

Bunpuigqianyaals

(¢ Buenssbunyie)

(6110d-9g Jax0813)
AS

-—)—
--—)—

——)—
——)—

=)
)

[T |
Temperaturfiihler

= - e -
Ve
\

1

aﬁ mH_
og| s
|

siejaiziaynz

-o—)——

-o—)—

(Stecker 2-polig, gr)

(6ijod-z | J8x0813)
— (= 4 Heigfises

Lol

(6110d-1 18%281S)
4 yeisfises
J9)se]

(uabunyia auabiabnaziyed)

ST-NVIND

L€

0€™

Bild 49

25



part number: 13423951

Nach der Montage

Motorunterverkleidung montieren
(siehe Bild 50)

Die rechte Motorunterverkleidung montieren und dabei das
Abgasendrohr durch die Bohrung fihren.

Fahrzeug komplettieren

¢ Bei der Montage der ausgebauten Teile sind die Hersteller
Richtlinien / Anleitungen zu befolgen.

¢ Die Batterie wieder anklemmen.

e Die Schlauchleitungen, Schlauch- und Rohrschellen
sowie alle elektrischen Anschllsse auf festen Sitz prifen.

¢ Alle losen Leitungen mit Kabelbindern sichern.

¢ Alle Programmierungen am Fahrzeug (Radio, Fensterheber
usw.) wieder herstellen.

e Das Kuhlsystem beftillen, den Motor starten, Kihlsystem
entlUften und auf Dichtheit prifen, fehlende Kahlflissigkeit
bis zur Markierung (Pfeil) nachfUllen.

¢ Bitte auch die Angaben des Fahrzeugherstellers zur
Beflllung und Entliftung des Kuhlsystems beachten.

¢ Die behordlichen Vorschriften und Sicherheitshinweise in
der technischen Beschreibung beachten.

¢ Das Bedienelement programmieren, die Bedienungs-
anweisung, die Technische Beschreibung und das
Merkblatt fir den Kunden in das Handschuhfach legen.

Bild 50

@ Motorunterverkleidung
@ Bohrung @ 60 mm
® Abgasendrohr

Bitte beachten!

Das Kuhlsystem ausschlieBlich mit der vom Fahrzeughersteller
vorgeschriebenen Kuhliflussigkeit beflillen.

Inbetriebnahme des Heizgerates

¢ Das Heizgerat am Bedienelement einschalten.
Siehe Bedienungsanleitung - Bedienelement.

26



part number: 13423951

T\

27



part number: 13423951

Erstinbetriebnahme

T\

¢ System konfigurieren
Das System muss je nach Anwendungsfall
konfiguriert werden.

|-

(& driicken bis im Display die L
MenU-Leiste angezeigt wird, dann
die Taste [ @] loslassen.
Das Symbol ¢ und der Text SEd .
werden kurz eingeblendet. e nd
liza
8
L
a1C
D
{11}
2
Symbol @ mit (=] oder :0::_
auswahlen, S n B
anschlieBend (=] und (=] gleich- I
zeitig kurz drlicken. s e
Meni P1 mit bestétigen.
|
[
4
Das Unterment €1 oder C2 mit
[<Joder auswahlen und mit =\
bestatigen. -
¥
SEN

Das Unterment C1 ist ausgewahilt:

Die einzelnen MenUpunkte werden, nachdem sie mit
(<] oder auf of oder on gesetzt bzw. mit (=] oder
[<Jausgewahlt und mit bestatigt wurden, schritt-
weise angezeigt.

Zusatzgerat Ap

00 (siehe Tabelle ,Zulassige Geratekombinationen®) of /on
01 Temperatur-Einheit of fur %
on fur F
of fir DE
02 Sprache / Wochentage on fiir EN
. . of flir 24h
03 Zeit-Anzeigeformat on fiir AV / PM
04 --- of
05 Aufristbox-Modus of /on

of flr automati-

Hubraum des Fahrzeugs sche Betriebs-

06 mit( < Joder (=] verandern, zeitberechnung
z.B. 18 = 1800 cm3 ist deaktiviert.
10-40
Max. Betriebszeit 60 Minuten
07 it [<Joder [=] verandern 10-60

Wurde der Menupunkt C1/ 07 mit
bestétigt, werden die Daten
Ubertragen. AnschlieBend wird die
Uhrzeit angezeigt.

Die System-Konfiguration ist
beendet.

Hinweise zu den Meniipunkten

04

e Dieser MenUpunkt ist bei den aktuellen Heizgeraten
nicht anzuwenden und muss auf of gesetzt werden.

05
¢ Dieser MenUpunkt ist nur bei Heizgeraten in der Funkti-
on als Zuheizer und mit JE-Diagnose guiltig.

06

Bei Luftheizgeraten:

¢ Dieser MenUpunkt muss auf of gesetzt werden.

Bei Wasserheizgeraten:

¢ Wird in den Wasserkreislauf das Ventil 25 2014 80 62
00 oder 25 2014 80 72 00 eingesetzt, kann die Hub-
raumangabe um 500 cm? verringert werden.

¢ Bei groBerem Warmebedarf kann die Hubraumangabe
um 500 cme erhdht werden.

‘lBitte beachten!

Die Werte fUr die Erhdhung bzw. flr die Reduzierung
der Hubraumangabe sind nur bei Kiihiwasserkreislaufen
gultig, deren Fahrzeug-Geblasewarmetauscher vor dem
Fahrzeugmotor durchstromt wird.

07

¢ Wird das Fahrzeug nur im Kurzstreckenbetrieb einge-
setzt, ist in Absprache mit dem Kunden die maximale
Betriebszeit zu reduzieren.

Zulassige Gerdtekombinationen

Gerat 1 Gerat 2
an Diagnoseleitung ange- am Schaltausgang ange-
schlossen schlossen
Luftheizgerat mit JE-Diag- Wasserheizgerat
nose (Steuergerate mit zwei- Diagnose nicht angeschlos-
ter Diagnoseleitung) sen
Luftheizgerat mit JE-Diag- z. B.

nose (Steuergerate mit zwei-

Standklimatisierung
ter Diagnoseleitung)

28



part number: 13423951

Diagnose

T\

Diagnose Heizgerat durchfiihren
Mobilteil aktivieren.

47T
Symbol 38 mit bestéatigen. ':|=-=°c
Heizen ist eingeschaltet. 3 —
SENd
¥
Betriebsdauer mit bestatigen. — o
(]
- Jd
/| =
¥
SENd
|-~ ;
i1}
- S
Jmc
Uy
(L]
4
und gleichzeitg kurz
drlcken. 20 -7
e
Folgende Aktionen sind mdéglich
e Fehlerspeicher abrufen.
Mit (<] oder [=] die Fehlerspei-
cher F1 — F5 abrufen.
¢ Fehlerspeicher erneut abrufen. |
(<] und (=] gleichzeitig kurz - u
drtcken. 3
e Fehlerspeicher l10schen SENd
(Anzeige dEL) ¥
driicken. 8
Erneut driicken. =

Die Diagnose ist beendet.

Systemkonfiguration anzeigen

Untermeni C2 wie auf Seite 10
beschrieben auswahlen. )
Die einzelnen MenUpunkte werden, -
nachdem sie mit bestatigt wur-

den, schrittweise angezeigt.

s

0 = unbekanntes Gerat
1 = Luftheizgerat

2 = Wasserheizgerat

3 = Zusatzgerat

00 Heizgeratetyp

O=-—--
; 1 = keine

01 Diagnose 2 = Free running
3 = JE-Diagnose

02 Luftenfunktion of /on

03 Tgmperaturfuhler of / on

eingebaut
04 Keine Verwendung ==
05 Keine Verwendung -—

Zusatzliches Mobilteil anlernen

Den im Fahrzeug verbauten Taster
drticken, bis die LED des Tasters zu
blinken beginnt.

Mobilteil aktivieren.

Symbol Add mit (=] oder (=] aus-
wahlen und mit bestéatigen.

WBAPO A
N———

(]

Il

| N\

Il
|
’

Das zusatzliche Mobilteil ist
angelernt.

Riickstellfunktion

Mit der Rickstellfunktion wird die Funkfernbedienung auf
die Werkseinstellungen zurlickgesetzt.

Nl
(@] driicken, bis im Display die 18
MenU-Leiste angezeigt wird, dann
die Taste & loslassen. Das Sym-
bol €Y und der Text SENid werden kurz 3
eingeblendet. CENd
|-~ ‘
W
s
e
U
L0
‘ Nl
Symbol @ mit [=] oder [=] 03]
auswahlen, (M n|
anschlieBend [<] und =] gleich- L
zeitig kurz driicken. -
4
MenU P1 wird angezeigt.
|
U
4
Riickstellfunktion mit und
auswahlen und mit bestétigen. _—— -
¥
SEN
Die Funkfernbedienung ist auf . 2
die Werkseinstellungen zuriick- ]
gesetzt. (]
[
[0

‘l Bitte beachten!

Alle Timer-Einstellungen gehen verloren.
Der Heizbetrieb wird beendet.

29



part number: 13423951

TeileUbersicht

T\

Pos Bezeichnung

Menge

Bestellnummer

1 Fahrzeugspezifische Zusatzteile

TankanschluB (Steigrohr M8x300)
Schlauch 3,5x3 (Brennstoff-gerade)

Mecanylleitung Brennst. (4x1,25-Transparent) 3m

Mecanylleitung Brennstoff (4x1-Blau) 1m
Halter Dosierpumpe Standhzg.(Gummi-schwa
Halter Wasserpumpe Standhzg. (Gummi-schw
Endkappe Ansaugluft Standhzg. (D/B-4WS)
Abgasschallddmpfer Standhzg. JE-gro3
Schlauchklemme ©@26-28mm B=16mm VA
Abgasrohr mit Endhtlse 800 mm
Brennluftschlauch DIN 19,5 PAP/AKP
Bundmutter M6
105° Brennstoffschlauchbogen 3,5 x 3 mm
Skt Schraube M6x25 DIN933 ZN
Linsenschraube M4x12 DIN7985 ZN
Schlauchschelle @20-32 - federbelastet
Linsensenkschraube 2,9x25 DIN7983 ZN
Betatigung Z-Mot Kuhlfluss Heiz (KitFFB)
Dampfungsgummi Halter Heizgeréat St.Hzg.
ABSTANDSSTUECK-MOT KUEHLFLUESS HEIZ
Abgasrohrwinkel-90°-JE-Heizgeréat
Hitzeschutz Abgasrohr Sthz-JE L=0,5m
90°-Ansaugluftstutzen-Eberspacher
Kabelbinder 3,5x290mm @J10-76 a.35 stk.
Verbindungsrohr 20x18
Schelle @ 9 mm B=8mm
Stossverbinder rot 0,5 - 1,5 mm2
Skt Schraube Z M6x12 DIN933 ZN
Unterlegscheibe ©6,4x18 ISO7093 ZN
Blechschraube DIN7981-B3,9x9,5-Zn12dp+vs
Schlauchschelle @16-25mm
Leitungshalter drehbar @ 30 mm
Kantenschutzkeder b=6mm h=8mm I=100mm
Leitungshalter drehbar @ 10 mm
Nietmutter rd. Flachk. gerandelt M6x14,5
Anschlaggummi
Unterlegscheibe @8,4x24x2 DIN9021 VA
Schrumpfschlauch W55 @40/20
Moosgummischlauch
Hauptkabelsatz StHzg Insignia

VERLAENGERUNGSKABEL Z-MOT KUHLFLUSS HEIZ

Schraube M5 x 16

Mutter M5

Sicherungshalter mit Kappe
Sicherungskontakt

Sicherung 30 A

Kabel 4 mm2 rt

Kabelschuh A6

Dichtung gelb

Halteplatte

Aufkleber Tanken

EBV (Einbauanleitung-JE-deutsch)
EBV (Einbauanleitung-JE-englisch)

A4 A A0 WNWOIO 200 AN 22NN D L L NNWWO = 2 ) = 441
Y
3

0,85m
0,25 m

4 4 L AN O SN
N
3

13423951

30



part number: 13423951

T\

TeileUbersicht
Pos Bezeichnung Menge Bestellnummer
1 Fahrzeugspezifische Zusatzteile 13423951

Schraubsicherung MIDI 30 A

Nottaster Standheizung (Webasto)
Klemmmutter Form 1 hellblau (Ejot)
Linsenschraube Z M5x25 @15 SWZN
Schnellkupplung Wasserflihrung an WT-Eing
Schlauch @i20mm,L2200mm,2x180°- L20xH130
SVM-StHzg Insignia

HALTER FERNBEDIENUNG ST.HZG.
Halter HG Stirnwand, Insignia Diesel
Verstarkung Halter HG, Insignia Diesel
Halter Schalldampfer Stw, Insignia Diesel
Halter Wapu Stirnwand, Insignia Diesel
Gummipuffer Handschuhfach Astra-H
Relais 20A SchlieBer mini - Bef.Steg
InTxschraube M8x42 Kardanwelle Insignia
Dampfungsstreifen 40x1000mm (Wickelfilz)
Halter, Kabelbinder I=160mm-Lochd6
Flachkopf Bundschr. ST5X20 (EJOT) SWZN
AuBentorxschraube M6x130 ON2128 ZN
Halter 4,3-22

BA Standheizung-Deutsch, KTA 9934

BA Standheizung-Europa, KTA 9935

44 L A NN WW AN & L N

31





